沖ト協発第 18 号

令和 7 年 4 月 23 日

会員事業者 各位

（公社）沖縄県トラック協会会長

（ 公 印 省 略 ）

令和 7 年度 第 1 回整備管理者研修の開催について

平素は、当協会の業務運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 標記につきまして、沖縄総合事務局車両安全課より研修案内がございます。受講を希望さ

れる会員事業者は下記をご確認の上、お申込みいただきますようお願い申し上げます。

記

１． 整備管理者（選任○前）研修

（１） 研修の対象者

 〇整備管理者に選任される予定の者

 ※整備管理者（選任前）研修を過去に受講された方、自動車整備士（１・２・３級）の国家資格をお持ち

の方は受講する必要はありません。

（２）研修日程及び会場

研修年月日 研修時間 会場名 会場住所

令和７年６月２５日 ９：００～１２：３０ 陸運事務所（会議室） 浦添市港川５１２−４

令和７年６月２５日 １３：３０～１７：００ 陸運事務所（会議室） 浦添市港川５１２−４

令和７年６月２６日 ９：００～１２：３０ 陸運事務所（会議室） 浦添市港川５１２−４

令和７年６月２６日 １３：３０～１７：００ 陸運事務所（会議室） 浦添市港川５１２−４

令和７年７月１０日 １３：３０～１７：００ 大西区公民館(大ホール) 名護市大西３－８－１２

令和７年７月２４日  １３：３０～１７：００
宮古地区トラック 事業協同組合

（研修室）

宮古島市平良字

久貝１２０５－１

令和７年７月３１日  １３：３０～１７：００
八重山トラック 事業協同組合

（研修室）

石垣市字真栄里

８６５－１１

２．整備管理者（選任○後）研修

（１）研修の対象者

 〇自動車運送事業に整備管理者として新たに選任された者（選任した年度の翌年度末までに受講するこ

と）、又は、整備管理者として既に選任されており、前年度に研修を受講していない者。

（２）研修日程及び会場

研修年月日 研修時間 会場名 会場住所

令和７年７月４日 ９：３０～１２：３０ 陸運事務所（会議室） 浦添市港川５１２−４

令和７年７月４日 １３：３０～１６：３０ 陸運事務所（会議室） 浦添市港川５１２−４

令和７年７月１１日 ９：３０～１２：３０ 大西区公民館(大ホール) 名護市大西３－８－１２

令和７年７月１５日 ９：３０～１２：３０
九州沖縄トラック研修会館

（第１研修室）
那覇市港町２－５－２３

令和７年７月１５日 １３：３０～１６：３０
九州沖縄トラック研修会館

（第１研修室）
那覇市港町２－５－２３

令和７年７月１６日 ９：３０～１２：３０
九州沖縄トラック研修会館

（第１研修室）
那覇市港町２－５－２３

令和７年７月１６日 １３：３０～１６：３０
九州沖縄トラック研修会館

（第１研修室）
那覇市港町２－５－２３

令和７年７月２５日 ９：００～１２：００
宮古地区トラック事業協同組合

（研修室）

宮古島市平良字

久貝１２０５－１

令和７年８月１日 ９：００～１２：００
八重山トラック事業協同組合

（研修室）

石垣市字真栄里

８６５－１１

３．申込方法 【申込期間】令和 7 年 5 月 1 日（月）～各研修開催日の 1 週間前まで

下記ＵＲＬまたは QR コードの【国土交通省】「自動車整備関係研修オンライン予約システム」にて期間

内に受講申込みをしてください。

申込期間内であっても定員に達し次第、申込みを終了させていただきます。

予約システム URL  https://seminar-reservation.jp/seminar

操作方法に関するお問合せ先

研修予約サイトトップページ、各種研修のページの問い合わせフォームにご質問ください。

https://seminar-reservation.jp/seminar

４．受講に必要な書類

 ①受付完了の電子メールを印刷したもの（1 部）もしくは、

受付完了の電子メール画面（スマホ画面等）

 ②身分証（免許証やマイナンバーカード等）

 ③整備管理者手帳（選任後研修受講者のみ）

※整備管理者手帳を購入希望の方は、最寄りの沖縄県トラック協会支部にて事前に購入して下さい。

５．注意事項

 ・各研修開始時間の 30 分前より受付を開始いたします。

 ・申込者数によっては、開催しない若しくは会場を集約して実施する場合がございます。

 ・駐車場には限りがございますので、なるべく公共交通機関をご利用ください。

研修に関する問合せ先：沖縄総合事務局車両安全課整備係 ＴＥＬ：098-866-0031（内線 85447）

※沖縄総合事務局では操作方法のお問い合わせには対応しておりません。